nicarēt dominicis. Postmodū autē quā nec hoc dignè potuit obseruari, tertia secuta est institutio, vt ter saltem in anno quilibet Christianus debeat accipere eucharistiā, hoc inuento remedio, vt singulis diebus osculū pacis daretur pro mysterio vnitatis. Quia verò per immolationē hostiæ salutaris dimissis peccatis recōciamur altissimo, rectè pacis osculū tūc accipitur, cū immolationis mysteriū celebratur, Innocētius autem Papa primus aliā causam assignat. Pacem, inquit, asseris ante cōsecrata mysteria quosdā populis imperare vel sibi sacerdotes inter se tradere, cū post omnia quæ aperire nō debeo, pax necessario sit inducenda, per quam constet populum ad omnia quæ mysterijs agūtur atq; in ecclesia celebrantur præbuisse consensum, ac finita esse pacis cōcludētis signaculo demōstret.

Innocētius .I.  
ad Decen-  
tium ca. 1.

¶ De diuersis osculis quæ dātur in Missa.

### C A P V T . V I .

**O**sculū in sacra scriptura significat vnionē, charitatem, pacē, & reuerentiam. De osculo vnionis sponsa dicit in canticis: Osculetur me osculo oris sui. De osculo charitatis Isaac inquit ad filiū suū: Accede ab me & da mihi osculum fili mi. De osculo pacis dicit Apostolus in epistolis: Salutate vos inuicē in osculo sancto. De osculo reuerentiæ inquit dñs ad Simonē: Osculum mihi non dedisti. Hæc autē ex quo intraui, nō cessauit osculari pedes meos. Ad de-

Canti. 1.

Genes. 27.

Roma. 16.

Luce. 7.

X 2 signan

## INNOCENTII. PP.

**Ter osculā-  
dum altare.**

signādū ergo tres vniones in Christo, sacerdos ter osculatur altare, videlicet vnionē diuinitatis ad animā, diuinitatis ad carnē, carnis ad animā, vel vnionē qua vnita est Chō humana natura sancta ecclesia, & fidelis aīa. Ad significandū triplicem pacē temporalē, spiritualē, & æternalē, Episcopus solenniter celebranter osculatur ministrū, vel ministros semel, & secūdo diaconū, & tertio sacerdotem. Ad notandū quoq; duorum testamētōrū cōcordiā, episcopus duabus vicibus codicē osculatur, quia rota cōtinetur in medio rotæ, & duo Cherubin sese respiciunt versis vultibus in propitiatoriū. Ad notā dum charitatē, sacerdos osculatur patenā, quæ designat cor patēs latitudine charitatis. Vnde, **Nōne cor nostrū ardēs erat in nobis, dū loqueretur in via?** In signū reuerētix diaconus & subdiaconus pedes & manus summi pōtificis osculantur, pedes subdiaconus osculatur, post lectā epistolam. Et diaconus ante legendū euāgeliū manum osculatur, offerens ampullam cū aqua calicē cum vino. Et subdiaconus offerens patenam cū hostia, thuribulum cum incēso, vterq; verò de manu pontificis accipiens eucharistiā. Illud quoque vacare à mysterio nō creditur q̄ summus pontifex à ministro septē modis accipit osculum, ad os, ad pectus, ad humerū, ad manus, ab brachia, ad pedes, ad genua, expressum mysterium, sed aliās exprimendum.

**Ezech. 1.  
Esaia. 6.**

**Lucæ. 24.**

**Septies à mi-  
nistro ponti-  
fex osculū  
accipit.**

¶ Quare

Quare Episcopus Subdiaconum & Diaconum communicat. CAPVT. VII.

**T**unc episcopus communicat cum ministris, insinuans quod Christus post resurrectionem manducauit cum discipulis. Nam conuescens praecepit eis ab Hierosolymis ne discederent. Quod autem vnam partem accipiens, reliquas ministris impedit, illud insinuat, quod Lucas Euangelista commemorat, quia Iesus accipiens panem manducauit coram suis discipulis, sumensque reliquias dedit illis. Et quoniam eodem Euangelista testante, Iesus accepit panem, ac fregit & porrigebat illis, quorum cor ardens erat in eis. Idcirco pontifex integram eucharisticam medietatem accipiens super patenam, frangit in partes, & eas porrigit ministris comedendas.

De ablutione manuum post Eucharisticam summptionem. CAPVT. VIII.

**P**ost sumptum eucharisticae sacrificium sacerdos abluit & perfundit manus ne quid incaute remaneat ex contactu diuinissimi sacramenti, non quod quicumque immundum ex contactu sacramenti contraxerit, sed ut suam potius indignitatem commemoret, qui se iudicauit tantis sacramentis celebrandis indignum, Secundum quod dominus ait. Cum omnia bona feceritis, dicite, Serui inutiles sumus. Indignum quidem existeret, ut manus, quae corpus incorruptibile tractauerunt, corpus corruptibile contingat

X ; donec

Sacrificans  
communi-  
cet cano. 9.  
apost. Tole  
ta. 12. can. 5.  
& habetur  
de consecr.  
d. 2. ca. rela-  
tum.  
Lucæ. 24.  
\*Communi-  
cet ministri  
sacrificantis  
& alij vide  
D. Thom. 3.  
p. q. 8. arti-  
cu. 20. ad. 5.  
Vvalden. de  
sacramental.  
tit. 4. ca. 42.  
& 43.

Lucæ: 17.

donec studiose lauentur. Ablutionis autē aqua debet in locum mundū diffundi honestè, vt altitudo sacramenti reuerentius honoretur. Tri-  
na verò sacerdotis ablutio, quę fit in principio, in medio, in fine, designat mundationem cogi-  
tationis, locutionis, & actionis. Vel purgatio-  
nem originalis peccati criminalis & venialis. Siue quod agitur per ignorantiam, negligē-  
tiam, & industriam, ad quorū emundationem offertur sacrificiū salutare. Hęc tamen ablutio potest referri ad ablutionē baptismi, cuius for-  
mā Christus post resurrectionē instituit. Eun-  
tes (inquit) docete omnes gentes, baptizantes eos in noīe patris & filij & spiritus sancti. Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit.

Matth. 28.

Marc. 16.

Quòd Romanus Pontifex alium in com-  
municando morem obseruat.

CAPVT. IX.

Aliàs \* sub  
oriri.